Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом  министерства образования области
от  27.11.2025   № 1589

Контрольные цифры приема в государственные профессиональные образовательные организации, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области, на 2026 год

ГАПОУ СО «Саратовский областной педагогический колледж»

	Наименование специальностей, профессий
	0. Коды специальностей, профессий
	Объемы подготовки по программам подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования
	Объемы подготовки по программам подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования
	Объемы подготовки по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

	
	
	Формы обучения
	Формы обучения
	Формы обучения

	
	
	всего
	очная
	очно-заочная
	заочная
	всего
	очная
	очно-заочная
	заочная
	всего
	на базе основного общего
	на базе среднего общего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	очная
	заочная
	очная
	заочная

	Преподавание в начальных классах
	44.02.02
	50
	50
	
	
	25
	25
	
	
	
	
	
	
	

	Дошкольное образование
	44.02.01
	50
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	49.02.01
	25
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	125
	125
	
	
	25
	25
	
	
	
	
	
	
	

	150



